
 

Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O DÍLO 

„Zajištění zimní údržby na komunikacích silnice I/21 Nová Hospoda – Kočov“ 

(dále jen „SOD“ nebo „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

 

Číslo smlouvy objednatele:  73/2019 

Číslo smlouvy zhotovitele:  8600002567 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

BERGER BOHEMIA a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 217 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 

IČO:   45357269  

DIČ:   CZ45357269  

telefon:     e-mail:   
datová schránka:    

jednající:       

kontaktní osoba:     

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:              Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:    

IČO:              72053119  

DIČ: CZ72053119 

e-mail:                

datová schránka:              

telefon:                 

kontaktní osoba:             

(dále jen „zhotovitel“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.2. Předmětem díla dle této smlouvy je: Zajištění zimní údržby dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. (k § 27 odst. 7 zákona), 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích na silnici I/21 Nová Hospoda – Kočov v úseku cca 2 000 mb 

obousměrně, plocha cca 11 500 m2, v době od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 3. 2020. 

(dále jen „dílo“). 

2.3. Podklady pro provedení díla jsou: 

 objednávka ze dne 1. 11. 2018 

2.4. Dílo bude prováděno v souladu s plánem zimní údržby a v návaznosti na zimní údržbu sousedních úseků silnice 

I/21, kterou zhotovitel provádí na základě jiné smlouvy pro správce.  

2.5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškeré podklady, informace a součinnost nezbytnou pro řádné 

provádění díla. V případě, že objednatel nesplní tuto povinnost, pak zhotovitel za své dílo neručí v tom rozsahu, 

který se na nesplněnou povinnost objednatele vztahuje. 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

III. CENA DÍLA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena díla byla stanovena dohodou stran a činí: 372 000 Kč bez DPH. 

(dále jen „cena díla“) 

3.2. DPH bude uplatněna v aktuální výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s řádným 

provedením díla, splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plněním povinností zhotovitele dle 

příslušných právních předpisů a technických norem. 

3.4. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené zástupcem zhotovitele (Vedoucí příslušného  

střediska  okresu Tachov provádějící zimní údržbu) po ukončení provádění díla (tj. po 31. 03. 2020) objednateli. 

3.5. Každý daňový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést v každé faktuře i tyto 

údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) název díla – ZÚ Kočov   

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření  

d) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 

 identifikovaných osob“ (dle § 96 ZDPH) 

f) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30-ti dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny stanovené 

náležitosti objednateli.  

3.7. Objednatel je oprávněn fakturu, která nebude splňovat náležitosti dle čl. III odst. 3.4 věta druhá a odst. 3.5. této 

smlouvy ve lhůtě splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod vrácení. 

Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě běží nová lhůta 

splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

4.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, 

aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

V. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

5.1.1. zhotovitel ani k žádosti objednatele nezajistí nápravu ve smyslu čl. IV. odst. 4.2. věta druhá této 

smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že bude proti objednateli zahájeno insolvenční řízení. 

5.3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, má zhotovitel právo na náhradu do té doby prokazatelně vynaložených a 

nutných nákladů.  

VI. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ  

6.1  Veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou doručovány mezi smluvními stranami na korespondenční 

adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo do jejich datových schránek. 

VII. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění 

komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních 

stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 



 

Stránka 3 z 3 

7.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 

v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 

osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních 

údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

7.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 

této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny 

zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 

údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 

25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti 

této smlouvy. 

7.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 

v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností 

mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

7.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je 

nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se 

souhlasem subjektu údajů. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel má povinnost tuto smlouvu včetně všech jejích příloh změn a dodatků 

zveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „ZRS“) . 

8.2. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že zhotovitel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. tato smlouva 

bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství, pokud objednatel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí zhotoviteli ty údaje, resp. části návrhu 

smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní 

údaje apod.), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody 

zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. 

budou před uveřejněním znečitelněny.  

8.3. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí zhotovitel. 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke 

smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel.  

8.5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou. 

8.7. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle 

ZRS.  

Přílohy:  
Příloha č. 1 – objednávka 

zhotovitel:        objednatel: 

 

 

 

 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje   BERGER BOHEMIA a.s. 

  

generální ředitel   předseda představenstva 


